Przywilej ten potwierdził w roku 1519 król Zygmunt I, uzupeł
niaj.:;c, że nadaje miastu t.:: same wolności i ciężary, jakimi się 
cieszą ir:ne miasta. W szczcg0lności mają płacić mieszczanie po
datek „podymny" w takich ro;;miarach, w jaki h je dot~d na Rusi 
płacono. Przedmieszczani~ mają płacić od 1 łana i:o dwa szerokie 
groszy, zaś od półłanku po 1 szerokim groSZL!. Nadał również prawo 
pobierania opłat mostowych od bydła i wozów. 

26). Przywilej króla Zygmunta L z 7. XII. 1542, przechowany w skrzyni 
korporacji mieszczan w Samborze, którego odnośny ustęp tak opiewa: 

,,Quia venient~s huc ad nos consules oppidi nostri Sambor in ter
ris Russi~ siti, nobis exposu:;runt, quod ipsi tam pro cerevisia bra
xanda, quam aliis usibus suis, aquam, non sine sumptu atqu~ gra
vitate istic habere consueverunt. Quare nos humi11imis precibus ro
garunt, ut eis cannalia seu aquae ductum, in eodem oppido sumptu 
et impensis suis, de novo statuerc et erigere permitteremu:.', centum
que ex eisdem dcnare et concedere dignaremur. Nos itaqne pro eis 
.apud nps Serenissima Principe Domina Bona etc., eiusdem oppidi 
in prncsentia tenutrice, non solum intcrcedente, sed etiam ob ino
piam illorurn pro eisdem cannalibus perficiendis ips!s civibus 50 flo
renos in moneta usualis pecuniae ex thesauro suo liberaliter conce
dente. Supplicationi Maiestatis Suae pro eis ad nos factae, non gra
vatim annuimus, praecipue cum id fore intelligamus cum commodo 
oppidi praedicti eiusque incolarum, quibus hac in parte prospectum 
esse quoqu~ volumus, ideo eisdem civibus permissimus et praesen
tibus pcrmittimus cannalia praedicta de novo erigere ac statuere et 
sumptu ac impensa sua perficere. 

Ex quibus quidem cannalibus consules Samborienses praesentes 
et futuri censum ex illis provenientem, quem eis donavimus ac prae
sentibus donamus perpetua, videlicet a qualibet Braxa cerevisiae re
paratione munitionum civitatis istius vobis cedimus ita tamen, ut 
ipsas munitiones clviles de eodem proventu perficiatis et ration~m 
de expositis locumtenenti nostro faciatis. Quam concess:onem no
stram ad beneplacitum nostrum durare". 

27). Acta officii laudorum et iudicii anni 1659 i 1660 w archiwum Bern. we 
Lwowie. Dep. Sambor B 228 (48). ,,Spectabilis Laurentius Grycia
kowicz, Advocatus civitatis ordinarius, honoratique Domini: Albertus 
Górski, Stanislaus Kaniewicz, Benedictus Lewandowski, Andreas 
Wylusowicz, Joannes Kutaniewicz, scabini civitatis, iurati, ex officiis 
suis requisiti et obtenti ad instantiam famatae Sophiae Grabowska, 
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viduae, descenderunt in suburbium „Zamieście" dictum, in Braxato
rium famati Alexandri Kawałkowicz alias Biliński dictum, civis, mer
catoris Samboriensis, penes viam publicam ab una, quae dt:cit in 
villam Biskowice, et penes Gregorii Paluchowicz alias Jaroszczyk 
aedificium ibidemque memoraia instans per suum prolocutorem, No
bilem Joannem Polemisz, vigore decreti in summa flor. 600 originali 
et litis cxpensis, damnisque ad florenos ultra 70 taxatis in prae
tactum de situque specificatum braxatorium, necnon in agri auas vir
gas supradicti Alexandri Kawałkowicz proprii omnes gradus iuris 
dari sibi et conferri postulavit". 

28). Acta iudicii Adv. et scab. Sambor B 184 (123) pod r. 1764 wspomi
nają: ,, ... sławetni Józef i Zofja Dobróccy, małżonkowie, mie
szczanie samborscy, prowidując całości dóbr swoich, jako najsolen
niejszą czynią delig~ncję i prekustodycję przeciwko dziedzicom i pos
sessorom domu z browarem quondam nazwanego Szubertowskiego, 
a teraz in possessione P. Fran·ciszka Wargockiego zostającego, 
w sąsiedztwie mieszkającego, gdzie całym tyłem i browarem na 
11

/ 2 łokcia jest wsuniono w grunt niniejszych prckustodjentów .... " 
29). Z oryginału dokumentu Zygmunta l-szego z r. 1545, przechowanego 

pod starym Nrem 16 w skrzyni korporacji mieszczan w Samborze, 
przytaczamy dotyczący ustęp : 

Quia cum Serenissima Domina Bona, Regina tres grossos, a ci
vibus vero in ipso oppido permiscue degentibus, nimirum ex qualicet 
domo singulis annis quartalibus per unum grossum, ab inquilinis 
vero medium grossum, ratione eiusdem ceasus, quem Rurne appe
lari solent, tollent, levabunt ac percipient perpetua. Quem pro mu
nitionibus eiusdem oppidi Sambor tam restaurandis, quam aliis de 
novo erigendis converti volumus, ac decernimus. De expensis vero 
ac perceptis eiusdem census coram capitaneo nostro et senioribus 
communitatis oppidi praedicti Sambor rationem seu calculum quo
tannis facere tenebuntur et sunt adstricti. Ut enim ipsj consules pro 
tempore existentes cannalia memorata, quoties usus venerit, sumptu 
suo reparare ac instaurare erunt obligati in sempiternum etc." 

Z !Istu królowej Bony, przechowanego w archiwum korporacji 
mieszczan, przytaczamy, co następuje: 

.Bona, Dei gratia Regina Po!oniae etc. Famati, fideles, dilecti! Ar
bitrati sumus, id officii et debiti nostri esse, ut de iniuriis gravami
nibusque, quibus subditi nostri opprimebuntur, disquisitionem face
remus. Quod quidem non gravatim fecimus, nempe quae nollemus, 
ut a quopiam iniuste opprimantur. Cannalia et iam, ut civitati isti 
vestrae necessaria, per ea tamen loca, quae nec nobis, nec subditis 
nostris incommodo esset, extrueretis, cum consensu locumtenentis 
nostri: Quod precibus o nobis contenditis, liberos vos faceremus a 
reformatione obstaculorum molendini, prout non consuevimus nova 
onera subditis nostris imponere, ita nec vetera immutare. Mandabi
mus tam en, ut iisdem · colon i, qui reformandis ipsis obstaculis inuare 
vos consveverunt, semper deinceps vos inuent. Ligna etiam pro usu 
domestico fod et aedificationum cedere in silvis nostris permittimus 
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in e1s tamen locis, ąuae vobis locumtenens noster monstrabit at 
:assignabit. Vinum crematum a futuro anno seu prO\·entum eius per
cipiendum pro Poloniae etc. vigore Consensus Nostri Generalis ad 
redimenda Bona Nostra Regalia Suae Maiestati concessi superiori 
tempore redimisset Bona Nostra Regalia, videlicet Castrum Sambor, 
et duo oppida eius Nova et Antiqua Sambor etiam noncupata, una 
cum villis ad eandem ex antiąuo pertinentibus, de manibus Magni
fici Stanislai Odrowąż de Sprowa, tunc Palatini Podoliae, nunc ve
ro Terrarum Russlac: primumąuc ipsa Serenissima Conjunx Nostra 
reposuit, numeravit et persolvit praefato Magnifico Stan. Odrowąż